
 

 
РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«МАГАЗИНСКИЙ  УЧЕБНО-ВОСПИТАТЕЛЬНЫЙ КОМПЛЕКС» МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

МУНІЦИПАЛЬНИЙ 

БЮДЖЕТНИЙ ЗАГАЛЬНООСВІТНІЙ ЗАКЛАД " 

МАГАЗИНСЬКИЙ НАВЧАЛЬНО-ВИХОВНИЙ 

КОМПЛЕКС" МУНІЦИПАЛЬНОГО УТВОРЕННЯ 

КРАСНОПЕРЕКОПСЬКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛIКИ 

КРИМ 

БЕЛЕДИЕ ИЛЕ ИЛЬГИЛИ БЮДЖЕТ 

УМУМТАСИЛЬ МУЭССИСЕ " МАГАЗИНКА 

ОКЪУВ-ТЕРБИЕВИЙ КОМПЛЕКСИ" БЕЛЕДИЕ 

ИЛЕ ИЛЬГИЛИ ТАСИЛИ КРАСНОПЕРЕКОПСК 

РАЙОНЫ КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ 

  

 

ПРИКАЗ 

  
от 01.09.2022 г.                                    № 389/a 

 с. Магазинка  

 

 

О  выплате денежной компенсации  

на питание обучающихся индивидуальной 

формы обучения (на дому)  

МБОУ Магазинский УВК 

 

На основании закона Российской Федерации от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», СанПиН 2.3.2.1324-03 «Гигиенические требования к срокам годности и 

условиям хранения пищевых продуктов» (постановление Главного государственного санитарного 

врача  Российской Федерации от 22.05.2003 № 98), СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организации общественного питания населения» 

(постановление Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 27 

октября 2020 № 32), постановления Совета министров Республики Крым от 09.06.2017 № 304 «Об 

утверждении Порядка обеспечением питанием отдельных категорий обучающихся 

муниципальных общеобразовательных организаций» (с изменениями, внесенными 

постановлением Совета министров Республики Крым от 15 марта 2021 года № 146»), совместного 

приказа Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым и Межрегионального 

управления ропотребнадзора по Республике Крым и г. Севастополю от 07.04.2021 № 565/64 «Об 

утверждении Методических рекомендаций по организации питания в дошкольных и  

общеобразовательных организаций Республики Крым», распоряжений управления образования и 

молодежи администрации  Красноперекопского района Республики Крым от 22.12. 2021г. № 636 

«О Порядке организации питания обучающихся и сотрудников в образовательных организациях 

Красноперекопского района»»,от 23.12.2021 №641 «Об утверждении порядка предоставления 

денежной компенсации на питание обучающихся индивидуальной формы обучения (на дому) 

общеобразовательных организация Красноперекопского района», от 23.12.2021 г. №642 «Об 

организации горячего питания обучающихся в образовательных  учреждениях  

Красноперекопского района в 2022 году», с целью выполнения натуральных норм питания 

 

  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать выплату денежной компенсации за питание учащимся индивидуальной формы 

обучения (на дому) с 01.09.2022 года согласно утвержденного учебного графика на 2022/2023 

учебный год. 

2.Утвердить список учащихся, обучающихся по индивидуальной форме обучения (на дому): 

№ 

п/п 

Фамилия Имя Отчество Класс Категория Документ подтверждающий 

категорию 

2. Абилев 

Абдурашид Заберович 

8 инвалид с 

ОВЗ 

Коллегиальное заключение ЦПМПК 

ГБУ РК от 21.03.2016г. №7, справка 

МСЭ-2015 №0208873 до 21.12.2022г. 



 

 

3. Руководствоваться Порядком обращения и выплаты денежной компенсации на питание 

обучающихся индивидуальной формы обучения (на дому). Компенсацию перечислять законным 

представителям (родителям) (Приложение к приказу).  

4. Утвердить с 01.09.2022  года размер денежной компенсации в размере – 115,64 руб. по 

стоимости  продуктового набора двухразового льготного питания (58,02 руб.- завтрак, 57,62 руб.- 

обед) за счет средств муниципального бюджета. 

5.Провести разъяснительную работу с родителями учащихся индивидуальной формы обучения (на 

дому)  МБОУ Магазинский УВК   по вопросам обращения и выплат денежной компенсации на 

питание в соответствии с утвержденным Порядком. 

6. Сформировать личные дела учащихся индивидуальной формы обучения (на дому) на основании 

представленных документов от родителей. 

7.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

Директор                                                                                                         Е.П.Лебах 

 

                                                

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение к приказу  

                                                                                                                        № 390/a от 01.09.2022   г. 

 

№ 

п/п 

ФИО ребенка-класс ФИО родителя 

законного 

представителя – 

получателя денежной 

компенсации 

Адрес проживания Карточный 

счет (только 

социальная 

карта) 

1 Абилев 

Абдурашид Заберович 

- 8 класс 

Абилева 

Надие Заберовна 

с.Магазинка, 

ул.Сумская, 41 

2200  0202 

1319 6621 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-02-27T14:12:52+0300
	Лебах Елена Прокопьевна
	Я являюсь автором этого документа




